

## Отчет о финансовых результатах

за Январь - Декабрь 2017г.

	Форма по ОКУД	<b>Коды</b> <b>0710002</b>		
Дата (число, месяц, год)	31	12	2017	
Организация <b>Акционерное общество «Инжиниринговая компания «АЭМ-технологии»</b>	по ОКПО	<b>83789628</b>		
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	<b>7817311895</b>		
Вид экономической деятельности <b>Производство ядерных реакторов и их составных частей</b>	по ОКВЭД	<b>25.30.2</b>		
Организационно-правовая форма / форма собственности <b>Акционерное общество / Частная</b>	по ОКОПФ / ОКФС	<b>12200</b>	<b>16</b>	
Единица измерения: в тыс. рублей	по ОКЕИ	<b>384</b>		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2017г.	За Январь - Декабрь 2016г.
6.18, 6.19	Выручка, в том числе	2110	9 282 478	9 649 060
	Реакторы ядерные и оборудование для атомных электростанций	2110.01	8 109 960	7 696 981
	Оборудование для газнефтехимии и ЗИП к нему	2110.02	602 992	1 586 923
	Прочие	2110.03	569 526	365 156
6.18, 6.19	Себестоимость продаж, в том числе	2120	(9 267 619)	(9 417 298)
	Реакторы ядерные и оборудование для атомных электростанций	2120.01	(7 829 295)	(7 495 707)
	Оборудование для газнефтехимии и ЗИП к нему	2120.02	(1 009 766)	(1 592 459)
	Оборудование для газнефтехимии и ЗИП к нему (корректировка выручки ДЦИ за прошлые годы)	2120.03	(38 825)	-
	Прочие	2120.04	(389 732)	(329 132)
6.18	<b>Валовая прибыль (убыток)</b>	<b>2100</b>	<b>14 859</b>	<b>231 762</b>
6.18	Коммерческие расходы	2210	(284 181)	(248 429)
6.18	Управленческие расходы	2220	(532 122)	(662 066)
6.18	<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>	<b>2200</b>	<b>(801 444)</b>	<b>(678 733)</b>
6.20	Доходы от участия в других организациях	2310	-	503
6.20	Проценты к получению	2320	160 090	137 347
6.14, 6.20	Проценты к уплате	2330	(689 323)	(1 391 574)
6.20	Прочие доходы всего, в том числе	2340	448 409	295 195
	Доходы от реализации основных средств	2340.02	39 965	11 123
	Доходы от реализации сырья, материалов и неликвидов	2340.04	81 122	48 952
	Доходы в виде санкций за нарушение договорных обязательств	2340.11	142 220	62 957
	Доходы в виде курсовых разниц по обязательствам и активам, выраженным в иностранной валюте	2340.12	-	25 267
	Доходы в виде сумм восстановленных оценочных обязательств на выплату вознаграждений по итога	2340.15	40 226	44 652
	Доходы, связанные с имуществом, полученным из федерального, регионального и местных бюджетов	2340.30	87 603	72 973
	Прочие		57 274	29 270
6.20	Прочие расходы всего, в том числе	2350	(640 438)	(902 432)
	Расходы от реализации основных средств	2350.01	(43 252)	(9 132)
	Расходы от реализации сырья, материалов и неликвидов	2350.03	(67 996)	(37 182)
	Штрафы и пени к уплате	2350.10	(4 503)	(6 584)
	Расходы в виде курсовых разниц по обязательствам и активам, выраженным в иностранной валюте	2350.11	(53 425)	-
	Расходы на резервы по сомнительной задолженности	2350.13	(18 585)	(460 837)
	Расходы на резервы под снижение ТМЦ	2350.13	(209 463)	(34 534)
	Расходы на резервы под обесценение прочих финансовых вложений	2350.13	-	(175 600)
	Отчисления в оценочные обязательства по судебным искам	2350.14	-	(82 574)
	Расходы на НИОКР и ПИР	2350.42	(101 837)	-
	Затраты на аннулированные производственные заказы	2350.44	(36 969)	-
	Прочие		(104 409)	(95 989)
6.17	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>2300</b>	<b>(1 522 706)</b>	<b>(2 539 694)</b>
6.17	Текущий налог на прибыль	2410	312 891	396 257
6.17	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(66 197)	(86 415)

6.17	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(92 887)	(144 519)
6.17	Изменение отложенных налоговых активов	2450	18 341	169 887
6.17	Прочее	2460	(4 606)	(40)
6.17	Перераспределение налога на прибыль внутри консолидированной группы налогоплательщиков	2465	(312 891)	(396 257)
	<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	<b>2400</b>	<b>(1 601 858)</b>	<b>(2 514 366)</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2017г.	
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	<b>Совокупный финансовый результат периода</b>	<b>2500</b>	<b>(1 601 858)</b>	<b>(2 514 366)</b>
6.21	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	(1,43)	(6,13)
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель

(подпись)

**Котов Игорь  
Владимирович**

(расшифровка подписи)

(подпись)

**Тутунина Татьяна  
Сергеевна**

(расшифровка подписи)

14 февраля 2018 г.